БЫСТРИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

третьего созыва

	РЕШЕНИЕ

	    23.01.2017

	№  64/2

	с. Быстрица

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории Быстрицкого сельского поселения Оричевского муниципального района Кировской области, утвержденные решением Быстрицкой сельской Думы от 25.11.2010 № 31/4

	           В соответствии со статьёй 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, главой 5 Правил землепользования и застройки Быстрицкого сельского поселения  Оричевского муниципального района Кировской области Быстрицкая сельская Дума РЕШИЛА:

          1. Внести в Правила землепользования и застройки Быстрицкого сельского поселения, утвержденные решением Быстрицкой сельской Думы от 25.11.2010 № 31/4 изменения согласно приложению.

          2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Быстрицкого сельского поселения.

          3. Решение вступает в силу  в соответствии с  действующим законодательством.

	Глава Быстрицкого
 сельского поселения
	  В.Н.Олин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

Решением Быстрицкой

сельской Думы

от 23.01.2017   № 64/2

ИЗМЕНЕНИЯ

в Правил землепользования и застройки Быстрицкого сельского поселения Оричевского района Кировской области

в часть 3 Градостроительные регламенты

Жилые зоны

       Ж-1 - зона индивидуальной жилой застройки и блокированной жилой застройки усадебного типа

Добавить раздел следующего содержания :

         «Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства:

Для земельных участков и объектов капитального строительства, попадающих в водоохранную зону, устанавливается специальный режим осуществления хозяйственной и иной деятельности в целях предотвращения загрязнения, засорения, заиления указанных водных объектов и истощения их вод, а также сохранения среды обитания водных биологических ресурсов и других объектов животного и растительного мира. Запрещается: использование сточных вод для удобрения почв, движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие. В границах прибрежных защитных полос наряду с установленными выше ограничениями запрещаются: распашка земель, размещение отвалов размываемых грунтов.

Для земельных участков и объектов капитального строительства, попадающих с зону санитарной охраны источников водоснабжения (скважин) устанавливаются ограничения.

Запрещаются:

все виды строительства, не имеющие непосредственного отношения к эксплуатации, реконструкции сооружений, в том числе прокладка трубопроводов различного назначения;

размещение жилых и хозяйственно-бытовых зданий;

проживание людей;

размещение приемников нечистот и бытовых отходов;

применение ядохимикатов и удобрений;

посадка высокоствольных деревьев.».

Ж-2.О  – зона коллективных садов, огородов

Добавить раздел следующего содержания:

«Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства:

Для земельных участков и объектов капитального строительства, попадающих в водоохранную зону, устанавливается специальный режим осуществления хозяйственной и иной деятельности в целях предотвращения загрязнения, засорения, заиления указанных водных объектов и истощения их вод, а также сохранения среды обитания водных биологических ресурсов и других объектов животного и растительного мира. Запрещается: использование сточных вод для удобрения почв, движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие. В границах прибрежных защитных полос наряду с установленными выше ограничениями запрещаются: распашка земель, размещение отвалов размываемых грунтов.
Для земельных участков и объектов капитального строительства, попадающих в зону санитарной охраны источников водоснабжения (скважин) устанавливаются ограничения.

В первом поясе зоны санитарной охраны источников водоснабжения (скважин)   запрещаются:

все виды строительства, не имеющие непосредственного отношения к эксплуатации, реконструкции сооружений, в том числе прокладка трубопроводов различного назначения;

применение ядохимикатов и удобрений;

посадка высокоствольных деревьев.».

 Общественно-деловые зоны
 ОД-1 -  Общественная зона объектов социального назначения

В разделе Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  второй абзац изложить в новой редакции:

«Минимальная площадь земельного участка: для объектов капитального строительства – 400 кв.м., для временных объектов и сооружений связи – 25 кв.м.».
   ОД-2 – зона объектов общественно-делового назначения

    В разделе Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  второй абзац  изложить в новой редакции:
«Минимальная площадь земельного участка: для объектов капитального строительства – 400 кв.м. для временных объектов и сооружений связи – 25 кв.м.».
 Производственные зоны

 П-1 - зона предприятий V класса вредности

 1. В разделе Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  второй абзац  изложить в новой редакции:
«Минимальная площадь земельного участка – 400 кв.м.».

2. Добавить раздел следующего содержания:

 «Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства:

Для земельных участков и объектов капитального строительства, попадающих в зону санитарной охраны источников водоснабжения (скважин) устанавливаются ограничения.

Запрещаются:

все виды строительства, не имеющие непосредственного отношения к эксплуатации, реконструкции сооружений, в том числе прокладка трубопроводов различного назначения;

размещение приемников нечистот и бытовых отходов;

применение ядохимикатов и удобрений;

посадка высокоствольных деревьев.».

П-2 - зона предприятий IV класса вредности

В разделе Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  второй абзац  изложить в новой редакции:

«Минимальная площадь земельного участка – 400 кв.м.».

П-3  зона предприятий III класса вредности

В разделе Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  второй абзац изложить в новой редакции:

«Минимальная площадь земельного участка – 400 кв.м.».

Зоны сельскохозяйственного использования
С-1 - зона сельскохозяйственных угодий

1. Добавить раздел следующего содержания:

 «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства:

 не установлены.»

2. Добавить раздел следующего содержания:

«Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

не установлены.»

 3. Раздел Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства дополнить абзацами следующего содержания:

«Минимальная ширина земельного участка – 10 м.;

   Высота зданий – не подлежит установлению;

   Минимальные отступы от границ земельного участка – не подлежит  установлению;

   Максимальный процент застройки – не подлежит установлению.».
4. Добавить раздел следующего содержания:

     «Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства:
       Для земельных участков, попадающих в водоохранную зону, устанавливается специальный режим осуществления хозяйственной и иной деятельности в целях предотвращения загрязнения, засорения, заиления указанных водных объектов и истощения их вод, а также сохранения среды обитания водных биологических ресурсов и других объектов животного и растительного мира. Запрещается: использование сточных вод для удобрения почв, осуществление авиационных мер по борьбе с вредителями и болезнями растений, движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие. В границах прибрежных защитных полос наряду с установленными выше ограничениями запрещаются: распашка земель, размещение отвалов размываемых грунтов, выпас сельскохозяйственный животных и организация для них летних лагерей, ванн.

Для земельных участков и объектов капитального строительства, попадающих с зону санитарной охраны источников водоснабжения (скважин) устанавливаются ограничения.

Запрещаются:

все виды строительства, не имеющие непосредственного отношения к эксплуатации, реконструкции сооружений, в том числе прокладка трубопроводов различного назначения;

применение ядохимикатов и удобрений;

посадка высокоствольных деревьев.».

Рекреационные зоны

Р-1 - зона природных ландшафтов и лесопарков

В раздел Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства добавить

 «база отдыха».

Р-2 – зона парков

Добавить раздел следующего содержания:

«Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства:

       Для земельных участков, попадающих в водоохранную зону, устанавливается специальный режим осуществления хозяйственной и иной деятельности в целях предотвращения загрязнения, засорения, заиления указанных водных объектов и истощения их вод, а также сохранения среды обитания водных биологических ресурсов и других объектов животного и растительного мира. Запрещается:  осуществление авиационных мер по борьбе с вредителями и болезнями растений, движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие. В границах прибрежных защитных полос наряду с установленными выше ограничениями запрещаются: распашка земель, размещение отвалов размываемых грунтов, выпас сельскохозяйственный животных.

Проектирование, размещение, строительство, реконструкция, ввод в эксплуатацию, эксплуатация хозяйственных и иных объектов на территории водоохраной зоны допускается при условии оборудования таких объектов сооружениями, обеспечивающими охрану водных объектов от загрязнения, засорения и истощения вод в соответствии с водным законодательством и законодательством в области охраны окружающей среды.».

________________________